MEMORANDO SEI Nº 1709129/2018 - SEINFRA.UST

Joinville, 06 de abril de 2018.

         Para: Secretaria de Administração e Planejamento
         Senhora Gerente
         Makelly Diani Ussinger

          Em atenção ao Memorando  SEI Nº 1672502/2018 - SAP.UPR, referente  vistoria de
equipamento - Pregão Eletrônico nº 136/2017, segue a seguinte informação:

Item 04 - Locação de Caminhão Basculante - Empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTES
E TERRAPLENAGEM DA REGIÃO DE JOINVILLE - O veículo foi APROVADO.

Documento apresentado que segue anexo a Ficha de Vistoria: Certificado de Registro e
Licenciamento de Veículo.

                                                                                                                                Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Paulo Renato Vecchietti, Diretor (a)
Executivo (a), em 09/04/2018, às 11:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1709129 e o código CRC 78C8947A.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.042979-2
1709129v3

Memorando SEINFRA.UST 1709129         SEI 17.0.042979-2 / pg. 1

ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

DATA:  o(-) / 6-, / 18  HORA:
EMPRESA CajP€ l e_,

~ ? ITEM:

EQUIPAMENTO:c4( tjk  PLACA: AJIT'L 4` ,~,~C.1 ANO: 17~~
'CHASSIS: qlr P , 3 Ç.wz ii"„, 03C~>~
'CAPACIDADE: Xka ---) j e2?)

IVIAIERIAL RODANTE I MOTOR 1 FREIOS

k im ) ' oletes  ri: atendo un squentando
¡Uq) 'inos iFm'uídos ire'uídos
»,4-) ' oda Motriz 'EM em força Irinsuficientes
AM-) ' oda Guia iifil.uperaquece 11211 ãoSolta

k j 4) âmina iNE aza Óleo 1 UI ) urso Pedal
/Uïi- ) Canto Lâmina Qf‹,) 'ressão Óleo

kd ) Soldas ~ OJO iltros RANSMISSÃO

1yffl celerador nu ardan
ALIMENTAÇÃO i O¡/ ) Cardanzinhod

ktJX ) anque i MBREAGEM Ok ) ruzeta
kQk ) : omba I, IÚ ) Trepidando (V,O omada de força

~Ì ) : icos lisa 'rendendo
~- MOLAS

LETRICIDADE  ~ MORTECEDORES dQ ) IDianteiro
Q/ ) uzes irai ianteiro OK) Traseiro

k Q ) uzina VA) raseiro
eg ) : ateria DIREÇÃO

1:0( ) anque 'NEUS ~( rjj ) Pesada
k(`j̀k? ) orreia 1'((Y ) om ( /1/ ) hom folga

AtJ ) ' uim
'LANTERNAGEM i ' CESSÓRIOS
kiJg, ) ataria i DRÁULICO ~/,1 ) acaco
I( QIL) ' intura (ylj ) ' istões w) riângulo

~ ok ) anguen•as C ) stepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2-

Anexo  (1709155)         SEI 17.0.042979-2 / pg. 2

EIXOS TRASEIROS k Q/) Pombas ~) have de Rodas
J (t) !Diferencial
[lu ) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO

CONFORMIDADE COM O EDITAL

(X) Aprovado ( ) não aprovado

MOTIVO

( )NÃO

(X) SIM ( ) NÃO

(X) SIM

NOME DO VISTORIADOR:
Ì'Y14 X OiJ& ~ cec J / 3L) S
SS ATURA:.

Legenda:

(S) = Sim

(N) = Não

(NA) =Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo  (1709155)         SEI 17.0.042979-2 / pg. 3

CONTRATO DE COMODATO

Celio Fulik brasileiro, empresário, Carteira de Identidade nº 1.582.657/SC .inscrito no
CPF sob nº 494.248.829-04, residente e domiciliado na Rua Horto Florestal, sob nº 90,
Bairro Boa Vista cidade Joinville Estado de Santa, denominado comodante e Pedro
Xavier, Brasileiro, empresário, carteira de Identidade nº 5.404.591.6 inscrito no CPF-
281.923.389-91, residente e domiciliado na Rua Rua Imbuia , sob nº 630, Bairro
Comasa do Boa Vista cidade Joinville Estado de Santa Catarina e ora denominado de
comodatário, firmam o presente CONTRATO DE COMODATO DE VEICULO.

CLAUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como OBJETIVO o veiculo de
propriedade do COMODANTE, discrito como caminhão MERCEDES BENZ, MODELO
2423K ANO 2008, basculante 10m3, diferencial duplo, placa MFL 4734, chassi
9 B M 69338688688600620.

CLAUSULA SEGUNDA: O veiculo entregue na data da assinatura deste contrato, pelo
COMODANTE ao COMODATARIO, deverá ser utilizado para execução de serviços
diversos para Prefeitura Municipal de Joinville, devendo este utilizá-lo como se lhe
pertencesse, , conservando-o e fazendo com que seu uso e gozo sejam pacíficos e
harmônicos.

CLAUSULA TERCEIRA: Se o COMODATARIO, utilizar do veiculo para fins diversos do
aqui pactuado, poderá o COMODANTE pleitear perdas e danos bem como rescindir o
presente contrato.

CLAUSULA QUARTA: Fica vedado ao COMODATARIO fazer qualquer tipo de
modificação no veiculo bem como locá-lo ou repassá-lo a outrem a qualquer titulo.

CLAUSULA QUINTA: O presente contrato tem o prazo 12 meses, vigorando a partir da
assinatura deste. Podendo ser renovado automaticamente caso as partes
concordarem.

PARAGRAFO UNICO: Ao fim do prazo previsto na clausula anterior, o veiculo deverá
ser entregue nas mesmas condições em que foi recebido, ressaltando que ao
COMODATARIO, não restará o direito de cobrar do COMODANTE as despesas oriundas
do uso e gozo de coisas, dada em empréstimo.

CLAUSULA SEXTA : O COMODANTE poderá exigir o veiculo cedido em comodato,
antes do termino do prazo contratual ora estabelecido, desde que para uso próprio ou
de seus descendentes.

Anexo  (1709155)         SEI 17.0.042979-2 / pg. 4

CLAUSULA SETIMA: As partes elegem o foro de Joinville, para dirimir eventuais
duvidas oriundas deste contrato.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, para que surtam os efeitos legais.

CELIO FULIK

PEDRO XAVIER

Joinville, 04 de Abril 2018.

Estado da Santa Catarina
Eacrlvinla de Paz do Boa Viste

Paulo Henrique Navarro Mey+r • interventor
Rue Albina Sctimldt, 861, Soa Viste, Jolnvül+ - SC, 89206.100

d7 ád331953/34223869 - cartorio.meyerGterra.com.br

Reconheço por semelhança a(s) assinatura(s) abaixo Indìcada(s) a,
CELIO FO1,It (raE3CA 99-3BVD)+t ttttttttt# ttt#t+#tp

PEDRO XAVIER {PBE30600-5Y141)tt#tttt#t#ta###
t##tf##ett###tt#it###

Emolumentos: 2 Reconhecimento de Arma por umelhenpi R$ 6,301
Flecallia989 pego Rt 3,80 1 total R9 10,101 Recibo N°: 679258.
Confira os dados do ato em http.11selo.tjscjus.brl

Dou rb Joluv111+.O4 de abril de.2018

èVELIN CIDRAL ANICACAO -Eacreehte

Anexo  (1709155)         SEI 17.0.042979-2 / pg. 5

E
s
ta

d
o

 d
e

 S
a

n
ta

 C
a

ta
rin

a
Eterlvenia da Pez do Boa Viste

Paulo H
enrique N

avarro M
eyer • Interventor

R
ue A

lbino Schm
ldt, 861, Boa Vista, Joinville - SC, 89206-100 •

4734337963/34223869- cartorlo.m
lryerm

terracom
.br

A
utenticação: A

utentico a presente cópia fotostática por ser um
a

reprodução fiel do docum
ento que m

e foi apresentado com
 a qual

conferi e dou fé.
Em

olum
entoC

 1
 Autenticeçao =R

$ 3,4011 Selo de Flecallzaçio Pago
(FBH06763•N3G

C) = R
$1,9011$8 =

 R
$ 0.10

Total= R$ 6,401 R
ecibo 14'; 57983Br!5

S
elo D

igital de F
iscalização FB

H
05753-N

S
G

C

t

C
onfira os dados do ato em

 h
ttp

J/se
lo

.tjsc.ju
s.b

rl
D

ou fé, Joinville - 06 de abril de
019

c1,1,L>.~
EVELIN CIDRAL A

B
IC

A
M

 -E
sc avente

A FEDERATIVA DD ÉR
ASIL

~ 6
U

IS
T

Ë
R

I®
 D

A
S

 C
ID

A
D

E
S

;,DETRAN
CERTIFICADO DE.--:F1

1
97014'

ri
Cf • _A)°ï11uÌ~~~;..
,

i.,. M
A

R
C

A
IM

O
ã

ãT~p•-i_ l:
C

A
P

/'O
T

/C
IL

26 , Jt.} It.2311!U

C
O

TA Ú
N

IC
A

ï ¡l"Al~C7
FAIXA I.P

V
A

ÒÌTARiFAIriÓ (R$)

ríQ E
71.~46fs697 0

2
5

-Y
C

IA
M

Ë
N

T
O

D
E

V
E

ÍC
U

T
A

T
a

C
.

E%
ERCICID

.
:
 0
.t 7

6..C
O

M
 MUSTIVEL

D
T

E
a

 l_
A

N
O

FA
S

AN

O
 M

O
O

.
G

e
e

i
w

x
.ri3

CATECiO
RiA

C

O
R

PR
EO

O
M

IN
AN

TE

LI»IG41,1EL
 ~BR

AN
C

A
N

C
. C

O
TA Ú

N
IC

—

V
E

N
C

C

O
T

A
S

=
.

4
tF

 K
1

°
f-'A

C
iG

A
E

N
T

O
'/C

O
T

A
$

—
~

°
FAìaC1.

-
—3°

,PAG
O

IO
F IR$ —

IPRÉMlCNOTAI-(R$}'=--DAfi40EPAGAh1ÈNTO

-.-JB
S

E

AÇ
 ES

-
..

S

'{
R

kS
1C

tIC
O

F:ì~R
I.- IgT'.r9tSh93':;í.11.~rL7.1~~3y

lC
U

At~ R a L;L1MC4~A•í'-r F AF~Ft;.' C,E~) k1J,:1-IJL.
r
i-Oto/Xe

LO
C

AL

vEm
D

O
R

~
LfR

E
M

I,O
'T

fiR
IF

Á
F

R
O

I

JpENATRAN ((j$)
•¡-C

U
S

T
O

 DO
 SF,GURO (R

$)-

 i4

•

.S
E

G
U

R
O

 O
B

R
IG

A
TO

R
IO

 D
E

.D
A

N
A

U
TO

M
O

TO
R

E
S

 D
E

V
IA

 TE
R

R
E

E
sta

d
o

 d
e

 S
a

n
ta

 C
a

ta
rin

a
E

icrivenie de Pez de Boe Vlete
Paulo H

enrique N
avarro M

eyer • interventor
-

-- Rue A
lbino Schm

ldt, 861, Boa Viste, Joinville - SC, 99206.100 -
4734337963/34223869 - cartorlo.m

eyeraterr. com
. br

A
utenticação: A

utentico a presente cópia fotostática por ser um
a

reprodução fiel do docum
ento que m

e foi apresentado com
 a qual

conferi e
 dou fé.

Em
olum

entos: 1
 Autenticaçao= R

! 3,4011 Selo de Fhnilseçao Pago
(P13H06762d00T) =

 R
$ 1,901183 =

 R
$ 0.101 Total =

 R
$ 6,401 R

ecibo N
°: 579839

S
elo D

igital de F
iscalização F

B
H

05752-400T
C

onfira os dados do ato em
 http://selo.tjsc.jus.br/

D
ou fé, Joinville -06 de abril de 2018

Ilxti
EVELIN CIDRAL ANICACIO

 - Escrevente
9

1
e

3
1

e
A

P
r~

1
n

•L
tg

q
a

v
'

SC N
a , Q

i:
4

6
6

6
5

17
0

2
5

i$14H

E
T

~
.,,D

E
`S

_E
C

aU
R

O
'D

P
V

A
T

,

_E
S

T
E

 Ë
 O

 S
E

1J!. B
e

L
H

E
T

E
.~

Io
 SEGURO DI?VAT

-. -
--P

A
R

A
 M

AISiN¢O
RM

A¢O
.ES, L

E
IA

 NQ V
E

R
S

O
A

S
 C

O
N

D
IÇ

Õ
E

S
 G

E
R

A
IS

 D
E

 C
O

B
E

R
T

U
R

A

-'~

VVW
MI$t3egt4A:adºCdRãtI.LPecmin 19w
SAC;DPVAT 0

8
®

0
 0

2
k
'9

2
º;?

:

-
-
-
-
 RENAVAM

9
7

4
4
2

0
4

4
>,kW

C
PF,/C

N
PJ

413 e
;?q ...04

EXER
C

 C
IO

'' 1 -'+O
A

TA
E

M
IS

S
A

O
—

,t` 9 /—
~: ~ 7

-t)6
.1

- r,t;f 1
7

'ANO FAB
4-:.CA7TA81P

'
.-.

N~DCHASSI
•

.,.
:-li'. .~~3

~
;I'J

 Ca _~ [9EtM
65' l 9605.6t i.1.6~3t.r

I

'CUSTO
-DO-BILHETE (RPAÇAM

ENTO
'

PARCELADO

tor%t Á 6T2 PNA P EO
0 I l PJ-00 (01 ,-• 1,

SEG
UÍlAbO

RdI'LÍDER =D
P

V
aa

y _
.-•~.C

N
P

J09248;6994,
0b4.94

-..~,
'•
 ~TC.,

.
-

Anexo  (1709155)         SEI 17.0.042979-2 / pg. 6

	Memorando SEINFRA.UST 1709129
	Anexo  (1709155)